ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao cho doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính công ích thực hiện
công việc hỗ trợ đảm nhận nhiệm vụ hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ và

trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính (TTHC) theo cơ chế một cửa, một cửa
liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; Nghị định số
367/2025/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 118/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19 tháng 10 năm 2016 của
Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ
bưu chính công ích;

Căn cứ Quyết định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế làm việc
của UBND tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1190/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2025 của
UBND tỉnh Đồng Tháp về áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật hoạt động hướng dẫn,
tiếp nhận, số hóa hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC của các sở, ngành, địa phương
do doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính công ích thực hiện trên địa bàn
tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban,
ngành tỉnh và UBND các xã, phường có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính công ích thực hiện
công việc hỗ trợ đảm nhận nhiệm vụ hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ và trả kết quả
giải quyết TTHC tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh theo quy định của
pháp luật về đấu thầu; nội dung, phạm vi công việc thực hiện tại Phụ lục kèm theo
Quyết định này.

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, Chủ tịch UBND phường Trung An
và Chủ tịch UBND các xã: Lấp Vò, Mỹ An Hưng, Tân Khánh Trung chủ động
phối hợp với doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính công ích tổ chức thực hiện
công việc hỗ trợ đảm nhận nhiệm vụ hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ và trả kết quả
giải quyết TTHC tại Trung tâm Phục vụ hành chính công xã, phường theo quy định
của pháp luật về đấu thầu.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các quyết định
và văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Tháp, UBND tỉnh Tiền Giang trước sắp xếp
đơn vị hành chính liên quan đến việc giao cho Bưu điện đảm nhận nhiệm vụ
hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ và trả kết quả giải quyết TTHC đều hết hiệu lực
kể từ thời điểm Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Giao Văn phòng UBND tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan
tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức triển khai, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc
thực hiện Quyết định này và hướng dẫn doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính
công ích thực hiện công việc được giao.

Giao Sở Tài chính phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu trình
cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện theo phân cấp ngân sách hiện hành.

Giao Sở Khoa học và Công nghệ bảo đảm hạ tầng kỹ thuật về công nghệ
thông tin có liên quan đến việc thực hiện các nội dung công việc được giao cho
doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính công ích.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh,
Chủ tịch UBND các xã, phường, doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính công ích
và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Tổng Công ty Bưu điện Việt Nam, Bưu điện
   tỉnh Đồng Tháp;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP,
   Phòng KT, Phòng HCTC, Trung tâm PVHCC,
   Trung tâm THCB;
- Lưu: VT, KSTTHC (A).

CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T08:54:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T07:56:35+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T08:01:26+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T08:01:43+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-06T08:04:55+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!